^a Psal. cxxv, 6. ^a Psal. lxxii, 2; cxviii, 35; cxlii, 10. ^b Ephes. v, 8. ^c Gen. xxxv, 22; xlix, 4. ^d Gen. xxxvii, 28. ^e Exod. ii, 3.

COMBEFISII NOTÆ.

(37) *Theben*. Θήβην. Ita alius codex LXX et Cyril. in *Glaphyris*; pro quo alii codices LXX θιβὴν de qua voce videndus Nihil. ad ii illud Exod. Vulg. *Fiscellam scirpeam*: Tigur. *arcutam arundineam*; interp. Origenis, ex papyro putat. Vix certe scripi potest ex qua esset materia. Complutensia habent θήκην· quod sit arca velut generice, quæ forte modo scripserunt LXX. nec vox Hebraica vult aliud: nam est תיבה: quæ eadem habetur Gen. vi, ubi LXX reddunt *κιβωτόν*. Noster *arcam*; atque adeo quidquid mysterii vel Augustinus vel alii in ea voce LXX, quæ corrupta videtur, invenerunt,

aut suspicati sunt, manasse videtur ex ignorantia Hebraicæ linguæ; Noster vero in ea peritissimus sive Hieronymus, sive alius, sibi indulsit, ut genericum determinate explicaret: quomodo idem nomen herbæ ramis suis obumbrantis non ita notæ, יררר: *hederam* reddidit Jon. iv, ubi LXX *cucurbitam* habent: quidam dicunt *ricinam*: quæ mutatio et nova versio, assuetas versioni LXX aures quorundam Africanorum, non parum offēdit: qua de re Hieronymus et Augustinus epistolis mutuo datis.

Quando occidentes olim, o misera anima, impubem, virili facie, sobriam actionem, obstetrices audisti, tu jam instar Mosis illius magni (38), nutri sapientiam.

Non interfecisti, o anima, sicut magnus Moses, Ægyptium animum ^f: Qui, cedo, penitens habitabis, perturbationum vitiorumque desertum?

Magnus ille Moses desertis locis habitavit ^g. Age vero, ipsius tu imitare vitæ rationem, ut divinæ pariter in rubo apparitionis, o anima, contemplationem consequaris.

Tibi, ipsa Mosis virgam, percutientem mare, imunque gurgitem astringentem ac durantem ^h, crucis divinæ typo, o anima, exprime: quo et tibi licuerit magna efficere.

Obtulit Aaron Deo ignem inculpatum, sine dolo: Ophni autem et Phinees, qua tu ratione, o anima ⁱ; alienum, nempe pollutam vitam, Deo obtulerunt.

Quam, Domine, molestus animo fui, Pharaoni illi amaro ^j: velut anima ac corpore Jamne et Mambre ^k, mensque obruta; tu nihilominus adjuva me.

Cœno animum, o miser, conspurcatus sum: Lava me, Domine, precor, mearum lacrymarum balneo; carnis meæ tunicam, nivis instar dealbans.

Siquidem mea opera, o Salvator, scrutari velim: video nullum mortalem esse quem peccando non superaverim; quippe peccavi in intelligentia mentis, non ignorans.

Parce, parce, Domine, tuo figmento; peccavi, remitte mihi. Solus enim ipse natura mundus es, nec alius quisquam, extra te, immunis est a sorde.